
Naši jubilanti v měsíci květnu 
paní Šiftová Anna     80 let 
paní Šritrová Jana     70 let 
pan Kubík František    55 let 
paní Čadová Marcela    50 let 
pan Mohelský Jiří     50 let 
pan Najmon Jaroslav    50 let 
pan Kopecký Michal    40 let 
slečna Kaprasová Sára    18 let 
 
Přejeme všem oslavencům pevné zdraví a mnoho osobních úspěchů. 
 
 
Změna vývozu popelnic 
Upozorňujeme, že se změnil čas u velkého vývozu komunálního odpadu (sudý 
týden), vývoz bude ve čtvrtek v ranních hodinách, proto je  nutné popelnice připravit 
již ve středu večer. 
 
Jarní výlet zahrádkářů 
Se uskuteční v  sobotu 29. 4. 2023 a pojedeme do Jizerských hor.  
Program: odjezd autobusem v 8:45 od budovy OÚ do Josefova Dolu. Odtamtud bude 
pěší výlet přes Mariánskohorské boudy k Protržené přehradě. Dále projdeme kolem 
přehrady Souš k restauraci Chata na Souši. Zde bude možnost oběda a občerstvení 
(hradí si každý sám). Délka trasy 8,5 km. Zdatní turisté si můžou trasu prodloužit. 
Předpokládaný návrat v 17:00, přihlášky se zálohou 150,- Kč dospělý člen 250,- Kč 
dospělý nečlen a dítě 4 - 15 let 100,- Kč, dítě do 3 let zdarma.  
Přihlášení v sekretariátu OÚ do 26. 4. 2023. Těšíme se na Vaši účast. 
 
Divadlo Nechálov 
V sobotu 29. dubna od 19:00 v sokolovně na Nechálově sehrají členové divadelního 
souboru Vojan z  Českého Dubu komedii VZPOURA NEVĚST. Vstupné Kč 100,- Kč . 
Občerstvení zajištěno. 
 
Májové oslavy 
Obecní úřad společně se Sborem dobrovolných hasičů ve Svijanském Újezdě 
pořádají Oslavy dne vítězství a ukončení II. světové války. 
Zahájení v neděli 7. května 2023 v 19:00 pietním aktem a položením kytice 
k pomníku padlých. Od pomníku povede lampiónový průvod  na hřiště, kde bude 
zapálena vatra a zahraje po celý večer dechová hudba Plechařinka z Bílé. 
Připraveno je bohaté občerstvení. 

04/23 



Opékání buřtů na hřišti 
Jste srdečně zváni na hřiště 30. 4. od 17:00 na opékaní buřtů, které budou na hřišti 
k dispozici. 
 
Sběr nebezpečného odpadu 
Severočeské komunální služby s.r.o. provedou v neděli 7. 5. 2023 od 11:45 – 11:55 
před budovou OÚ. 
Přijímány budou následující druhy odpadu: 
- Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, vč. olejových filtrů 
- Oleje a tuky 
- Absorpční činidla (znečištěný textilní materiál) 
- Barvy, lepidla a pryskyřice 
- Rozpouštědla 
- Kyseliny 
- Zásady (hydroxid) 
- Nepoužitá léčiva (léky) 
- Pesticidy (hnojiva) 
- Akumulátory, baterie, články a zářivky 
Vše musí být řádně označeno v uzavřených obalech a objemu a množství 
odpovídající provozu běžné domácnosti. 
 
Nebude přijímáno: 

- Elektro 
- Stavební odpad, vč. eternitu, azbestu, asfaltu, omítek, lepidel, směsí apod. 
- Nebezpečné odpady vznikající při podnikatelské činnosti 
Nezapomeňte si přinést občanský průkaz! 
 
 
Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2023 - 2024 
proběhne v naší školce ve středu 10. května  2023 od 10:00 do 11:30 a  

od 13:00 do 16:00. Na výzvu je zákonný zástupce povinen doložit rodný list dítěte, 
průkaz totožnosti zákonného zástupce dítěte. 
Nedílnou součástí o přijetí k předškolnímu vzdělávání je potvrzení dětského lékaře o 
povinném očkování dle ustanovení § 50 zákona č. 258/2000 Sb.., o ochraně 
veřejného zdraví. Netýká se dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 
Kritéria pro přijeti do MŠ najdete na: www.skola-svijanskyujezd.cz nebo na 
www.svijanskyujezd.cz.  
 

 


